

# TÜRK P&I SİGORTA'NIN +2,5 DERECE DENİZ BELGESELİ YAYINDA

Geçtiğimiz yıl Marmara Denizi'nde yaşanan müsilajın ardından Türkiye'nin en önemli gündemlerinden bir tanesi denizler ve kirlilik oldu. Türk P&I Sigorta, yapımçı firma olarak Bee Pr Branding ile bir araya gelerek +2,5 derece belgeselini hayata geçirdi.



Yıllardır farkında olmadan hepimizin kirlittiği denizlerimiz, müsilajın gözle görülür şekilde ortaya çıkmasıyla 7'den 70'e önemli bir farkındalık yarattı. İlk günden itibaren Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın yürütmeye başladığı Acil Eylem Planı ile belediyelerimiz, özel kurumlar ve halkımız elinden geldiğince bu konuyla ilgilenerek önlemler almaya başladı.

Türk P&I Sigorta, yapımçı firma olarak Bee Pr Branding ile bir araya gelerek; akademisyen, tarihçi, biyolog, sanatçı, kamu görevlileri, çiftçi, balıkçı, iklim aktivisti gençler gibi halkın birçok farklı kesiminden vatandaşa ulaşarak müsilajın Marmara Denizi'ne etkilerini ve sebep olduklarını, onların hikayeleri

ile dinledi. Müsilajın nedenleri, artan kirlilik sorunları, bunlara neden olan kaynakları, mücadele yöntemlerini, alınan sonuçları ve hepimize düşen görevlerin konu edildiği; 1'inci bölümü "Denizin Üstünde", 2'nci bölümü "Denizden Uzak", 3'üncü bölümü "Deniz İçin" olmak üzere üç bölümden oluşan "+2.5 Derece Deniz Belgeseli" çok önemli katılımcıların katkılarıyla ortaya çıktı.

Sosyal sorumluluk amacıyla halkın her kesimine ulaşarak deniz kirliliği konusunda farkındalık yaratmayı hedefleyen bu projenin dikkat çekmek istediği ana nokta, denizlerimizi hayatımızın bir parçası olarak görmemizi ve daha çok sahiplenmemizi sağlamak. İlay Alpgiray yönetmenliğinde çekilen, NTV'de yayınlanan +2,5 Derece adlı belgesel, Türk P&I Sigorta youtube sayfasından da izlenebilmektedir. Belgeselin ilk bölümü 19 Haziran'da, 2'nci bölümü ise 26 Haziran'da yayınlandı ve P&I Sigorta'nın youtube kanalına yüklendi. Belgeselin üçüncü ve son bölümü ise 3 Temmuz'da saat 15.30'da NTV'de yayınlanacak.

*Türk P&I Sigorta Genel Müdürü Ufuk Teker neden böyle bir proje gerçekleştirdiklerini Deniz Ticareti Dergisi'ne değerlendirdi:*

## MARMARA DENİZİ RESMEN BEN ÖLÜYORUM DİYE ÇIĞLIK ATTI

"Son dönemler üzerinde yaşadığımız güzel dünyamız ile ilgili çok fazla çevresel sorun pek çok farklı konuda baş gösteriyor. Günlük hayatımızı yaşarken eskiden beri gelen yöntemler ile yaşamaya devam etmemizi bile gezegenimiz tolere edemeyecek



duruma gelmiş durumda" diye sözlerine başlayan Ufuk Teker projeyi şöyle değerlendirdi:

"Tüm insanlığı tehdit eden risklerin gitgide ve adım adım yaklaşmakta olduğunu hepimiz kendi gözlerimizle görüyoruz. Bu etkileri görmek için kutuplara gitmemize hiç gerek kalmadı. Küresel ısınma krizi ile birlikte artık beklenmedik doğa olayları, kuvvetli kasırgalar, sel felaketleri, orman yangınları ile kaynaklarımız hızlıca tükenmektedir.

Bu durum tüm insanlığa bir yük, bir sorumluluk yüklemektedir. Uluslararası düzenlemeler, kamusal otoritelerin iç düzenleme ve önlemleri, kurumsal firmaların kendilerine çeki düzen vermesi ve kişisel bilincin artması krizin ileri ötelenmesine ve doğamızın kendisini yenilemesine fırsat





tanyabileceği hepimizin malumudur. Fakat kriz döneminde olduğumuzu bile bile başımıza en kötüsü gelmeden doğayı tüketmeye kişisel veya kurumsal çıkarlarımızdan vazgeçmeden yaşamaya çalışıyoruz. Hep başkalarının bir şey yapmasını bekliyoruz.

Geçtiğimiz yıl etrafında 18 milyon vatandaşımızın yaşadığı Marmara Denizi resmen bize ben ölüyorum diye çığlık attı. Birçoğumuzun bilmediği müsilaj sorunu kelimenin tam anlamı ile su üstüne çıktı.

O kadar vahim bir hal aldı ki, karşımızda duran denize bakamaz hale geldik. Uygarlıklar su kenarlarında vücut bulurlar. Biz ise elimizdeki bu en kıymetli hazinemiz olan iç denizimizi kaybetme noktasına geldik.

Yüzeyindeki müsilaj birikimlerinin toplanması ile birlikte bu konu maalesef kamuoyunun gündeminden kısmen de olsa düştü. Sanki geçen yıl olan olaylar bir daha başımıza gelmeyecek gibi

düşünülmeye başlandı. Haksızlık etmek istemem bu konuda kurullar kuruldu, belediyeler bir takım önlemler aldılar. Marmara, özel koruma alanı ilan edildi. Fakat bu önlemlerin yeterli olmasının ve bir sonuca ulaşmasının çok uzun yıllar alacağı korkusunu içimizden bir türlü çıkaramadığımızı düşündük. Hatta güzelim Marmara'ya tam biyolojik arıtma yapılmadan atık vermeye devam ediyoruz.

Ergene Nehri hala simsiyah zehir saçıyor, derin deşarj adı altında Marmara atıklar ile besleniyor. Bu stresi Marmara Denizi ve içerisinde yaşayan canlılar, yosunlar, balıklar ve etrafında yaşayan bizler kaldıramayacak duruma geldik.

### **KİRLİTEN DEĞİL TEMİZLEYEN OLMAYA ÇALIŞIN**

Bu gerekçeler ile bir belgesel hazırlamak yönünde karar verdik. Yapımcımız Gizem Yavuz, Yönetmenimiz İlay Alpgiray, Türk P&I Kurumsal İletişim Sorumlusu Banu Atilla ile birlikte böyle

bir proje yaparsak etkileri ne olur, ne fayda ortaya çıkar bir katkımız olur mu diye çok düşündük.

Uzun hazırlık toplantıları gerçekleştirdik. Sorunu sadece bilimsel düzeyde ele almak yerine, sorundan etkileşen kişiler ile balıkçısından, Ergene Nehri kenarındaki köylüsüne, bilim insanlarından, belediye başkanlarına, gönüllü çevrecilerden, genç iklim aktivistlerine, su altı fotoğrafçısından çevreci sivil toplum örgütlerine kadar birçok gönüllü katılımcının katkısıyla +2,5 Deniz Belgeselimiz çekildi.

Bu +2,5 sayısı aslında çekimler esnasında ortaya çıktı ve Marmara'nın ısı artışını temsil etmektedir. Müsilaj sorununun tek nedeni ısı artışı olmasa dahi sembol olarak kullanılmasına karar verdik. Yaklaşık 6 aylık bir emek neticesinde bugünlerde şifresiz bir ulusal kanalda ve Youtube üzerinden belgeselimiz yayınlanmaya başladı.

Bu belgesel ile tabii ki müsilaj sorunu çözülmeyecek, ama bizim inancımız kamuoyunun bilinçlenmesi sayesinde güçlü doğa ananın kendisini yenileyeceğidir. Belgeselde asıl kirlenici kaynakların birer birer kurutulmasına, deterjan ve plastik kullanımı konusunda 7'den 77'ye herkesin bilinçlenmesine dikkat çekmeye çalıştık. Umarım keyifle seyredersiniz diyemeyeceğim, keşke diyebilseydim. Ama lütfen yaklaşık 25 dakikalık üç bölümden oluşan bu belgeseli seyredin. İçinizde uyandıracak hisler ile birlikte lütfen artık plastik ambalaj tüketmeyin, lütfen denizlerimize çöp atmayın, lütfen kızartma yağlarınız ve piller başta olmak üzere tüm geri dönüş imkanı olan atıklarınızı titizlikle ayırın.

Birbirinizi ikaz edin. Kirlen ten değil temizleyen olmaya çalışınız. Aksi takdirde dünyamız ısınmaya devam edecek, Marmara denizimiz elimizden gitti ve gidiyor. İş isten geçmeden bilinçlenelim ve kurumlardan devletten bir şey beklemeden kendi önümüzü süpürmeye başlayalım. Hepimize temiz, yeşil mavi günler dilerim."